
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 92 / 2015 Area  Staff

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L¿AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SOCIETÀ 
SIS  SPA  DEL  SERVIZIO  DI  INFORMAZIONE  E  ACCOGLIENZA 
TURISTICA AI SENSI DELLA L.R. 11/2013.

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la determinazione n. 1677/2014 con la quale si è definito l’affidamento in house alla 
società  SIS  spa  del  servizio  di  informazione  e  accoglienza  turistica  ai  sensi  della  l.r.  11/2013  e 
approvati i contenuti in essa espressi;

PRESO ATTO che, per l’iniziativa in oggetto, è necessario prevedere, per ciascuna annualità  del 
triennio  previsto  contrattualmente,  la  somma complessiva  di  Euro  89.670,00  che trova  adeguata 
copertura nel  bilancio di  previsione finanziario  per il  periodo 2015-2017 approvato con la  citata 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22/12/2014;

PRESO  ATTO  che,  per  esclusivi  motivi  tecnici,  i  necessari  impegni  di  spesa  non  erano  stati 
formalizzati con la citata determinazione che rimandava a successivo atto;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del  22/12/2014  “Approvazione  dell’atto 
presupposto  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il 
periodo 2015-2017;

DATO ATTO che la spesa necessaria trova adeguata copertura nel bilancio di previsione finanziario 
per il periodo 2015-2017 con le imputazioni meglio specificate nella parte dispositiva della presente 
determinazione;

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21/07/1998 prot. 14644;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14/7/2003;

VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

DETERMINA

1. di richiamare e approvare integralmente i motivi citati in premessa;

2.  di  richiamare,  in  particolare,  la  determinazione  n.  1677/2014  con  la  quale  si  è  definito 
l’affidamento in house alla società SIS spa del servizio di informazione e accoglienza turistica ai sensi 
della l.r. 11/2013 e approvare i contenuti in essa espressi;

3. di dare atto che la spesa annuale per l’esecuzione del predetto servizio è fissata in Euro 89.670,00 
comprensivi di IVA;



4.  di  impegnare,  per  l’esercizio  2015,  la  somma complessiva  di  Euro  89.670,00  imputandola  al 
bilancio 2015 come di seguito specificato:

 Euro  50.000,00  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  103,  Capitolo 
350060;

 Euro  35.000,00  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  110,  Capitolo 
350106;

 Euro 4.670,00 Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo 254600;
e di dare atto che tale obbligazione scadrà il 31/12/2015;

5.  di  impegnare,  per  l’esercizio  2016,  la  somma complessiva  di  Euro  89.670,00  imputandola  al 
bilancio 2016 come di seguito specificato:

 Euro  80.000,00  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  103,  Capitolo 
350060;

 Euro 9.670,00 Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo 254600;
e di dare atto che tale obbligazione scadrà il 31/12/2016;

6.  di  impegnare,  per  l’esercizio  2017,  la  somma complessiva  di  Euro  89.670,00  imputandola  al 
bilancio 2017 come di seguito specificato:

 Euro  80.000,00  Missione  7,  Programma  1,  Titolo  1,  Macroaggregato  103,  Capitolo 
350060;

 Euro 9.670,00 Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo 254600;
e di dare atto che tale obbligazione scadrà il 31/12/2017;

7. di dare atto che il Comune di Bassano del Grappa si fa carico di mettere a disposizione gli spazi 
adeguati al servizio, completi di arredamenti e mobilio a titolo di comodato gratuito, e di sostenere le 
spese relative alle utenze.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 11/0/2017
U 12/0/2017
U 726/0/2015
U 727/0/2015
U 728/0/2015
U 88/0/2016
U 89/0/2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

